
ÚŘADMĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
odbor výstavby a územního rozvoje
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

SPISOVÁ ZN.: S MCP09/059613/2023/OVÚR/Tům DATUM: 11.04.2023
Č.J.: MCP09/062774/2023/OVÚR/Tům

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 9, odbor výstavby a územního rozvoje (dále jen „povinný subjekt“), jako
stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“),
obdržel dne 04.04.2023 žádost o poskytnutí informace, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o tyto informace (vyhotovení kopií listin):

1) „Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro
právnické osoby?

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky
rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona
od 1.10.2022 doposud, a to pouze u právnických osob.

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být
rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané
odstranění týká, a to pouze u právnických osob.

4) Sdělení informací o podaných ohlášení záměru odstranit stavbu u právnických osob“.

Odbor výstavby a územního rozvoje Vám poskytuje požadované informace, včetně kopie požadovaných
dokumentů, které byly dohledány na odboru výstavby a územního rozvoje a v archivu Úřadu městské
části Praha 9.

K bodu 1) povinný subjekt vydává rozhodnutí i povolení o odstranění stavby pro právnické osoby.

K bodu 2) povinný subjekt Vám v příloze poskytuje požadované kopie prvních stran vydaných
rozhodnutí pro právnické osoby v elektronické podobě.

K bodu 3) povinný subjekt poskytuje informace o probíhajících řízeních o odstranění stavby, a to údaje
o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění týká, u právnických osob:

- probíhající řízení dle § 128 odst. 4 stavebního zákona:
 část stavby budovy gymnázia č. p. 320, na pozemcích č. parc. 12/1, 15/1, 13 v katastrálním

území Vysočany, Sokolovská Praha 9-Vysočany,
 budova č.p. 35/2 v ul. Vysočanská, na pozemku parc. č. 1636/1 v katastrálním území

Vysočany, Praha 9-Vysočany,

- probíhající řízení dle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:

 rodinný dům při ul. Nad Kelerkou, Praha 9-Prosek, na pozemku parc. č. 503/1 v katastrálním
území Prosek, včetně přípojek inženýrských sítí, retenční nádrže, vsakovacího objektu
a prodloužení vodovodního řadu, na pozemku parc. č. 1667/22 v katastrálním území
Vysočany, parc. č. 501, 503/1, 1124/3 v katastrálním území Prosek, Praha 9-Prosek,

 reklamní zařízení při komunikaci Teplická, na pozemku parc. č. 496/90 v katastrálním území
Střížkov, Praha 9-Střížkov,

 stavba amfiteátru, na pozemku parc. č. 500/104 v katastrálním území Střížkov, objekt zázemí
správce parku, na pozemcích parc. č. 500/104, 500/40 v katastrálním území Střížkov, veřejné



Č.j. MCP09/062774/2023/OVÚR/Tům

str. 2

osvětlení, na pozemcích parc. č. 500/11, 500/40, 500/56, 500/58, 500/59, 500/104, 500/106,
500/107, 500/110, 500/111, 500/112, 500/113, 500/114, 500/130, 500/193, 500/195, 500/219,
843 v katastrálním území Střížkov, Praha 9-Střížkov,

 stavba pro reklamu, na pozemku parc. č. 18/2, 19/5 v katastrálním území Vysočany, Praha 9-
Vysočany.

K bodu 4) povinný subjekt poskytuje informace o podaných ohlášení záměru odstranit stavbu
u právnických osob:

- lávka, na pozemku parc. č. 814/1 v katastrálním území Vysočany, v areálu budov bývalých
pražíren č.p. 282, K Žižkovu 9, Praha 9-Vysočany,

- část objektu odborného výcviku se sklady zahradního nářadí v areálu Botanické zahrady SOŠ
Jarov, na pozemku č. parc. 643/7 v katastrálním území Malešice, Praha 9,

a dále uvádí, že k dnešnímu dni neeviduje žádné další ohlášení záměru odstranit stavbu.

Ing. Mgr. Karel Horejš
vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk úředního razítka

Obdrží:

doporučeně do vlastních rukou
podatel
PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q

sídlo: Radniční č.p. 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1

ostatní
Městská část Praha 9, OOS, odbor občansko správní, Sokolovská č.p. 14/324, 190 00 Praha 9-Vysočany

Co: spis, evidence


		2023-04-12T09:05:58+0200
	Ing. Karel Horejš
	oprávněná úřední osoba




